h o

ot

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X

Manutenzioni

o MG aa 23 APR 2018

Citta di Modica

44 F6

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, della scuola medla “Giovanni Falcone™ nel
comune di Modica —CIG: 6654729817.

Liquidazione 2° Stato d’Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 28.12.2017

CONTRATTO D’APPALTO: 15.11.2016, Rep. 15915, registrato in Modica in data
18.11.2016 n°® 2997 Serie 1T;

IMPRESA: “AN.CO. S.r.1.”, via Col. Castrogiovanni, 50 Mussomeli (CL).

IL RESPONSABILE DEL X SETTORE
PREMESSO

CHE con contratto del 15.11.2016 n. 15915 Rep., registrato presso 1’ Agenzia delle Entrate di
Modica in data 18.11.2016 n.2997 Serie 1T, sono stati affidati all’impresa “AN.CO. S.r.l.”, via
Col. Castrogiovanni, 50, Mussomeli (CL), i lavori di messa in sicurezza, prevenzione e
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, della
scuola media “Giovanni Falcone” nel comune di Modica; .

CHE la spesa occorrente per [’esecuzione dei lavori risulta interamente finanziata dal Ministero
delle Infrastrutture e dei trasporti per 'importo di € 140.000,00 (giusto decreto n°18181/2013)
CHE la prima rata di € 63.000,00 risulta.incamerata al capitolo di uscita 13000/00 del bilancio
2014, impegno n. 3348/14;

CHE i predetti lavori hanno avuto inizio, in data 28/11/2016 ed ultimati in data 28.12.2017;

CHE con determinazione n°251 del 10.02.2017 & stato liquidato 1’anticipo contrattuale di €
19.916,02 al netto dell’Iva di € 4.381,52;

CHE con determina n.3000 del 06.12.2017 si € provveduto alla liquidazione del Primo Stato
d’Avanzamento lavori all’impresa “AN.CO. S.r.l.” per un importo di € 58.998,81 oltre €

12.979,74 per Iva;
CHE con determinazione del 03.10.2017 n® 2258 & stata approvata perizia di variante, rientrante entro i

limiti di spesa gia finanziati per il progetto;
VISTO che in relazione ai lavori eseguiti a tutto il 28.12.2017 e secondo le modalita di

pagamento regolate dall’art.32 del capitolato speciale d’appalto, sono stati emessi d™ufficio in



data 29.12.2017 il 2° S.A.L. e I’allegato certificato di pagamento n.2, per la liquidazione della 2?
rata di € 24.499,55 al netto di €5.389,90 per IVA al 22%, per il complessivo importo di € 29.889,45;

VISTO in proposito la fattura elettronica:

- n°24 del 29.12.2017, acquisita via pec in data, 03.01.2018, con plot in pari data n°® 463, per
I’importo di € 29.889,45 compresa iva;

VISTO il DUR.C. on line, prot. INPS n°10101396 del 22.03.2018 con scadenza validita
20.07.2018, attestante la regolarita degli adempimenti contributivi da parte dell’impresa;

VISTO I’art. 184 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. (D.Lgs. 267/2000) che
prevede la liquidazione avvenga con apposito atto coﬁtcnente i documenti giustificativi ed i
riferimenti contabili.

RITENUTO, in base agli elementi acquisiti, di procedere alla liquidazione all’impresa “An.Co
Srl” con sede in Mussomeli (CL) della somma di € 24.499,55 quale corrispettivo dei lavori in
argomento (2° S.A.L.), al netto dell’iva pari ad € 5.389,90 da versare all’Erario ai sensi dell’art.17-
ter del D.P.R. 633/72 (L.194/2014 split payment);

VERIFICATO, ai fini della rilevazione contabile del presente atto, il codice SIOPE
1.03.02.09.008;

VISTA la determinazione Sindacale n. 3205 del 22.12.2017 di conferma della nomina di
Responsabile P.O.;

VISTA la L.r. n. 23/1998;
VISTA la L.r. n. 48/1991;
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 s.m.1.

DETERMINA

. DI DARE ATTO che il superiore credito ¢ derivante nell’ambito dei lavori di messa in sicurezza,
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilitad degli elementi, anche non strutturali,
della scuola media “Giovanni Falcone” nel comune di Modica, assunti dall’Tmpresa An.Co Srl di
Mussomeli (CL) in forza del contratto del 15.11.2016 n. 15915 Rep., registrato presso I’Agenzia
delle Entrate di Modica in data 18.11.2016 n.2997 Serie 1T

. DIDARE ATTO che il CIG dei lavori & 6654729817

3. DI LIQUIDARE, pertanto, all’Impresa An.Co Srl, con sede in via Col. Castroglovanm 50,

Mussomeli (CL), il credito derivante per il 2° SAL dei lavori di che trattasi, in dipendenza del
contratto d’appalto del 15.11.2016 n. 15915 Rep., registrato presso 1’Agenzia delle Entrate di
Modica in data 18.11.2016 n.2997 Serie 1T, la somma complessiva di €. 24.499,55 (al netto
dell’I.V.AL);

e



t.

wy

4

. DI LIQUIDARE all’Erario, per Iva € 5.389,90, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72 (LL.194/2014

split p gyment);

. DI DARE MANDATO -vagli‘ uffici finanziari di procedere al pagamento mediante accredito a mezzo

di bonifico bancariovpér I'importo di €..24.499,55, (Ventiquattrorhilaquaftrocen’tonovantanove/S5),
Iva esclusa, in favore di: .

> Impresa AN.CO Srl Via Col. Ca-strogi.ovanni n°50, Mussomeli;

> Cod.IBAN: IT41P0897583380000000007912;
DI DARE MANDATO, altresi, per il versamento all’Erario dell’Iva, pari ad € 5.389,90 ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72 (1..194/2014 split payment);
DI PRELEVARE I’esito di complessivi €. 29.889,45 dal capitolo 10370/99- impegno n.2029/2017;

8 DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nei modi di Legge e per quanto agli

obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/2013, art.23.

W IL RE LE
s Geop. [iofgi6 Scollo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanz1ana della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di'spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di enfrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguentl impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dellart 191 comma 1, del D.ILgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno _ Data Importo - Intervento/Capitolo | - Esercizio

gary] 2ot zg!ogllz,ow ém.@&?,m fo3re /39 zotY

Modica, ?/o/OA / RS

I1 Responsabile del io finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 20 [}1 20 Hk'
Il Responsabile (@L?Jé\daﬁnanziaﬂo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per

gg.15. A
w27 APa 20?3 al H 1 MAG, 2018 ed & repertoriata nel registro delle

bl

pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Fadat g



Comune di Modica

Provincia Ragusa

Lavori di : di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilitd degli
elementi, anche non strutturali, nella scuola media Giovanni Falcone nel comune di modica. CIG 6654729817
- CUP J86E12000770001

Impresa : AN.CO s.r.l. Via Col. Castrogiovanni n° 50 - 93014 Mussomeli (CL)
CONTRATTO in data 15/11/2016, n. 15915 di repertorio, registrato a Agenzia delle Entrate di Modica in data 18/11/2016 aln,

2997 serie 1T
Atto di sottomissione in data , registrato a aln® fogl.

CERTIFICATO N°2 per il pagamento della seconda rata di € 24.499,55
Per LV.A. 22% € 5.389,90
Importo da pagare € 29.889,45
CERTIFICAT! IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Spediti precedentemente Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei
N° Data Tmporto suindicati lavori per l'aggiudicata somma di € 99.580,09 al netto de! ribasso d'asta del

11,9269% e atto di sottomissione per la somma di € 4.353,96
isultando dalla contabilita sino ad oggi che I'ammontare dei lavori eseguiti e delle

Antici. | 24/01/2017 19.91 6>02fpese fatte ascende al netto a euro 103.934,03, cioé:
1 16/02/2017 58.998,81
Per lavori e somministrazione 55.050,35
Per materiali giacenti in cantiere
Per lavori in economia
Per anticipazioni
Sommano €, 55.050,35
Per oneri afferenti la sicurezza 14.016,37
Per costo manodopera 34.867,33
Sommano €, 103.934,05 103.934,05
da cui detraendo :
Laritenuta del 0,50% per infortuni 519,67
L'ammontare dei certificati precedenti 58.998,81
Dedotto il recupero quota parte anticip. 19.916,02
Totale deduzioni €, 79.434,50 79.434,50,
Risulta il credito dell'Impresa in Eurg 24.499,55

Totale € 78.914,83

Certifica che ai termini dell'art, 32 del Capitolato Speciale d'Appalito si pud pagare all'ITmpresa la tata di euro 24.499,55,
diconsi euro ventiquattromilaquattrocentonovantanove/55

Il Responsabile

L'impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro pges NAIL di Caltanissetta con polizza n® 12052528
prop P

Continuativa \
1 D]’Iettore/e’,?/avoﬁ
&‘ . (i) Toiem

-

MODICA , 29/12/2017

— T




